ATSC400 双电源自动转换控制器
ATSC400 ATSE Controller
操作手册
Operation Manual
                              1
目录  Table of Contents
一、产品简介 ......................................................................................................... 2
二、前面板触摸按键功能 ..................................................................................... 3

其结构紧凑、电路先进、接线简单、可靠性高，可广泛应用于电力、邮电、石油、煤炭、冶金、铁道、市
政、智能大厦等行业两路电源供电系统。
产品型号说明
ATSC 4 0 X - 3C
① ② ③ ④  ⑤
序号 说明
① 双电源控制器系列标识，“ATSC”
② 4 系列：LED 指示，拨码开关设置，两路电源控制器。带手动/自动模式选择；带测试功
能。
③ 0：转换开关触点无源输出，端子不带法兰。带辅助电源供电。
④ 0：基本型：断相、失压转换功能；无发电机启停控制信号，无直流供电，无 RS485 通信。
1：全功能型：含基本型功能+欠压、过压转换功能；带有直流供电，RS485 通信，带发电
机启停控制信号。欠压、过压门限可通过通信设置；
2：增强型：全功能型+欠频、过频转换功能+选配欠压、过压门限设置拨码开关；
⑤ 2C:2 位置，可在 I路 II 路之间切换，不带消防输入。
3C:3 位置，可在 I路 II 路和双分位置之间切换，带有消防输入。
端子布置
3
二、 前面板按键功能
图标  按键名称  功能描述
I 位置  手动模式下，按下此键，切换到 I 位置。
0位置  手动模式下，按下此键，切换到 0位置。
II 位置  手动模式下，按下此键，切换到 II 位置。
手动/自动模式
切换键
长按此键 3S切换控制器工作模式，工作模式在手动/自动之间
切换，此位置指示灯亮表示处于自动模式，指示灯灭表示手动
模式。
测试键
短按解除报警，长按 3S执行动作测试(需要 S1电源正常，S2
电源正常)
重启键 重启控制器
三、 前面板指示灯
●报警指示灯(黄色)  —  常亮，表示有报警激活。
●运行指示灯(绿色)  —  常亮，控制器正常运行，闪烁，控制器进行串口通信。
●手动/自动模式(绿色)  —  常亮，控制器处于自动模式。常灭，控制器处于手动模式。
●测试状态(绿色)  —  常亮，控制器处于测试过程中，常灭，控制器测试完成。
●Ⅰ路电压状态指示灯(绿色)  —  Ⅰ路正常,灯亮;Ⅰ路异常，灯灭，Ⅰ路处于异常延时中，灯闪烁。
●Ⅱ路电压状态指示灯(绿色)  —Ⅱ路正常,灯亮;Ⅱ路异常，灯灭，Ⅱ路处于异常延时中，灯闪烁。
●Ⅰ位置状态指示灯(绿色)  —  亮，表示闭合；灭，表示断开。闪烁，表示即将切换到Ⅰ位置。
●Ⅱ位置状态指示灯(绿色)  —  亮，表示闭合；灭，表示断开。闪烁，表示即将切换到Ⅱ位置。
●0位置状态指示灯(黄色)  —  亮，表示闭合；灭，表示断开。闪烁，表示即将切换到 0位置。
四、 工作模式
●  手动模式：可手动控制转换开关，长按手动/自动模式键 3S进入手动模式，按下 I 位置键、II 位置键、O
位置键可将开关切换至对应位置。
●  自动模式：长按手动/自动模式键 3S进入自动模式。在自动模式下，设备自动切换开关位置。当优先电
源电参量超出设定范围，且异常时间长于设定的延迟时间，设备将断开优先电源的负载，切换到备用电源。
端子布置
4
五、 前面板参数设置
  1‐2 3‐4  5‐6 7‐8
状态  转换模式  电源异常(转换)延时  电源正常(返回)延时  中间位置延时
ON  ON  Return  0Sec  0Sec 0Sec
ON  OFF  Mutua‐backup  5Sec  5Sec 5Sec
OFF  ON  Mutua‐backup  15Sec 15Sec 15Sec
OFF  OFF  No return  30Sec 30Sec 30Sec
端子布置
5
六、 端子布置图
6.1 端口定义及说明：
端子号 项目 功能描述 备注
1 1N
S1 电压输入 若为单相，则只接入 A,N。
A,N 为交流供电接口。
2 1A
3 1B
4 1C
5 2N
S2 电压输入 若为单相，则只接入 A,N。
A,N 为交流供电接口。
6 2A
7 2B
8 2C